



Strzałowo, dnia 29.12.2020 r.

Znak sprawy:

NZ 017 . 2. 2020

Stowarzyszenie Sieć Obywatelska

Watchdog Polska

Ul. Ursynowska 22/2

02-605 Warszawa

W odpowiedzi na wniosek o dostęp do informacji publicznej zawarty w e-mail z dnia 5.11.2020r oraz 11.12.2020r. Nadleśnictwo Strzałowo informuje :

I. Lista przypadków z ostatnich 3 lat (1.11.2017 do 3.11.2020r.), gdy przedstawiciele strony społecznej zgłaszali postulaty, wnioski i uwagi dotyczące prowadzenia gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa :

1. Fundacja na Rzecz Ochrony Przyrody i Krajobrazu Mazurskiego Parku Krajobrazowego.

- Dobrowolna współpraca z Nadleśnictwem w celu zachowania walorów przyrodniczych, poprzez praktyczną wymianę informacji dotyczących ochrony ekosystemów leśnych (siedlisk) i torfowiskowych.
- Kanał komunikacji – poczta tradycyjna.
- W przypadku podejmowania działań gospodarczych na terenach, które leżą w obszarze zainteresowania fundacji, Nadleśnictwo będzie przekazywać informacje dotyczące zakresu i rozmiaru realizowanych zadań gospodarczych w tym działań ochronnych.
- Pismo fundacji z dnia 11.09.2020r.

Innych przypadków zgłoszeń, uwag, wniosków lub postulatów dotyczących prowadzonej przez Nadleśnictwo gospodarki leśnej, zamieszczanych w mediach społecznościowych jak i doniesieniach prasowych we wskazanym okresie nie stwierdzono.

II. Czy w najbliższych 12 miesiącach Nadleśnictwo planuje wprowadzenie zmian w procesach rozpatrywania postulatów, wniosków i uwag strony społecznej oraz prowadzenia z nią dialogu na temat gospodarki leśnej? Jeżeli tak, to jakie zmiany są planowane??



Odnosząc się zaś do pytania o to, czy w najbliższych 12 miesiącach Nadleśnictwo planuje wprowadzenie zmian w procesach rozpatrywania postulatów, wniosków i uwag strony społecznej oraz prowadzenia z nią dialogu na temat gospodarki leśnej należy stwierdzić, że w przypadku konsultacji społecznych przy tworzeniu planu urządzenia lasu lub prognozy oddziaływania na środowisko, proces ten jest opisany i wynika z przepisów ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, rozporządzenia ministra środowiska z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu, a także obowiązującej w Lasach Państwowych Instrukcji Urządzania Lasu i wytycznych Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (zarządzenie nr 12/2009). Rolą nadleśnictwa jest stosowanie wyżej wskazanych regulacji, a nie planowanie w nich zmian. Natomiast w przypadku wszelkich innych „procesów rozpatrywania postulatów, wniosków i uwag strony społecznej oraz prowadzenia z nią dialogu na temat gospodarki leśnej” sposób ich rozpatrywania lub prowadzenia jest zindywidualizowany i każdorazowo uzależniony jest od tego, jaki postulat lub wniosek konkretnie zgłasza dana osoba lub organizacja, w jakiej formie i jaką drogą to czyni, jakiego sposobu i formy odpowiedzi lub innej reakcji oczekuje lub preferuje. Nie sposób mówić zatem o planowaniu przez nadleśnictwo zmian w „procesach”, jeśli te ostatnie wynikają i uzależnione są od każdorazowego działania i oczekiwań danego wnioskodawcy.

III. Spotkania bezpośrednie ze strona społeczną :

1. 2017r. Urząd Gminy w Mrągowie : Spotkanie przedstawiciela nadleśnictwa, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Powiatowego lekarza Weterynarii z producentami drobiu oraz trzody chlewnej w sprawie „ Aktualnych aktów prawnych i ich wdrażania w prociesie realizacji produkcji” dotyczących bioasekuracji – ptasia grypa, ASF.
2. 2018r. Mazurski Park Krajobrazowy (Krutyń) : Spotkanie przedstawiciela Nadleśnictwa, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie, Dyrekcji Mazurskiego Parku Krajobrazowego, Powiatowej Komendy Policji w Mrągowie z przedsiębiorcami prowadzącymi spływy kajakowe oraz przewozy osób po rzece Krutyń. Celem spotkania było „Uregulowanie możliwości korzystania z gruntów przybrzeżnych oraz wypracowanie procedur mających na celu przestrzeganie przepisów dotyczących ochrony walorów przyrodniczych”. Spotkania miały miejsce dwukrotnie (18.04; 20.04.2018r.)
3. 4.05.2018, 18.10.2020 Urząd Gminy Mrągowo : Spotkania z sołtysami wsi oraz rolnikami w sprawie procedur i aktualnych aktów prawnych dotyczących „ Szacowania szkód łowieckich”.
4. Cykliczne spotkania z przedstawicielem Drewpol Spółki z o.o spółka komandytowa – główny wykonawca zadań gospodarczych na terenie nadleśnictwa.



Nadleśnictwo Strzałowo

Tematką spotkań, poza określaniem rozmiarów, sposobów realizacji zadań gospodarczych są zagadnienia związane z przestrzeganiem przepisów oraz uzgodnień poczynionych na gruncie a dotyczących ochronnych cennych obiektów przyrodniczych (drzewa dziuplaste, płaty roślin chronionych, mrowiska).

Jednocześnie Nadleśnictwo informuje, że z wyżej wymienionych spotkań przedstawiciela nadleśnictwa nie posiada notatek, protokołów oraz innych dokumentów sprawozdawczych. Sporządzania i posiadania ich w zasobach kancelaryjnych nadleśnictwa nie jest wymagane przez obowiązujące przepisy oraz procedury wewnętrzne.

Nadleśniczy
NADLEŚNICZY
dr inż. Piotr Czyżyk



Las Państwowe

Nadleśnictwo Strzałowo
Strzałowo 2
11-710 Piecki

wyjete ze Kasy

07 STY. 2021



OPLATA POBRANA
TAXE PERÇUE - POLOGNE
Uthowa z Poczta Polska S.A.
ID Nr 404752/0

Stowarzyszenie Sieć Obywatelska
Watchdog Polska
ul. Ursynowska 22/2
02-605 Warszawa

